
Zmniejszenie podatku dochodowego poprzez aktualizację 
wyceny aktywów  
Szansa na obniżenie zobowiązań podatkowych  
jest zasięgu ręki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wstęp 
W obecnych, trudnych czasach przedsiębiorstwa aktywnie 
poszukują możliwości poprawy płynności finansowej. Przy 
analizie redukcji kosztów, podatek dochodowy, choć 
znaczący, jest często pomijany. Dlaczego jednak nie 
zmniejszyć właśnie obciążeń podatkowych?    

Wiele firm posiada środki trwałe lub wartości niematerialne  
i prawne o znacznej wartości. Często jednak nie rozpoznają  
z tego tytułu żadnych korzyści podatkowych, bądź rozpoznają 
je w bardzo ograniczonym zakresie. Może to dotyczyć m.in. 
wytworzonych we własnym zakresie wartości niematerialnych 
i prawnych (np. znaki towarowe), czy środków trwałych. 
Dlaczego tracić możliwość efektywnej amortyzacji tych 
składników dla celów podatkowych?      

 

Przedmiotem przedstawionej restrukturyzacji 
mogą być różnego rodzaju aktywa. 
Czy Państwa firma posiada: 
• środki trwałe o wartości rynkowej wyższej  

od wykazywanej dla celów podatkowych (np. 
nieruchomości)?  

• wartości niematerialne i prawne 
nieamortyzowane dla celów podatkowych (np. 
samodzielne wykreowane znaki towarowe)? 
 

Jeśli odpowiedź na którekolwiek z tych pytań jest 
twierdząca, oznacza to, że istnieje obszar 
potencjalnych oszczędności podatkowych. 

 

 

 

 

  

Jak to zrobić? 
Kluczem do osiągnięcia oszczędności podatkowych jest 
rozpoznanie aktywów firmy do celów amortyzacji podatkowej 
zgodnie z wartością rynkową. Główną korzyścią płynącą  
z takiego podejścia jest zwiększenie kwot stanowiących 
koszty uzyskania przychodu, odpisów amortyzacyjnych, a co 
za tym idzie - niższe zobowiązania podatkowe.  

Istnieje wiele sposobów aktualizowania wartości aktywów 
firmy. Jednym z nich jest wniesienie aportem przedsiębiorstwa 
do innej spółki z grupy. Jest to najbardziej powszechne 
rozwiązanie, jednak nie zawsze możliwe do zastosowania.  

 

Są też inne możliwości osiągnięcia korzyści przy 
równoczesnym spełnieniu celów biznesowych. Dla przykładu, 
możliwe jest wniesienie aportem wybranego składnika do 
spółki z grupy, w powiązaniu z odpowiednią restrukturyzacją.  

Każde rozwiązanie wymaga jednak szczegółowej analizy. 
Główne zagadnienia konieczne do zbadania to: 

• eliminacja bądź ograniczenie przychodu podatkowego  
w sytuacji wykazania aktywów firmy po cenie rynkowej 

• planowanie w zakresie podatku VAT 

• minimalizacja obciążeń z tytułu podatku od czynności 
cywilnoprawnych  

 

Do celów transakcji niezbędne jest uzyskanie wiążących 
interpretacji podatkowych, w celu zabezpieczenia pozycji 
podatkowych zaangażowanych spółek.  

 



 

 

 

 

 

Jak możemy Państwu pomóc?  
Nasza pomoc obejmie określenie najlepszej drogi do osiągnięcia Państwa celów. Opierając się na zdobytym doświadczeniu, 
jesteśmy w stanie zaproponować najbardziej efektywne podatkowo rozwiązanie, idealnie dopasowane do potrzeb biznesowych. 
Jednocześnie dążymy do zmniejszenia kosztów podatkowych oraz ograniczenia potencjalnych ryzyk.    

Podsumowując - nasze zaangażowanie będzie polegać na:  

• Zbadaniu struktury przedsiębiorstwa i posiadanych aktywów 

• Zrozumieniu Państwa celów oraz uwarunkowań, w jakich działa firma 

• Znalezieniu najlepszego rozwiązania, a tam gdzie to możliwe, również przedstawieniu alternatywnych rozwiązań 
przeprowadzenia aktualizacji wyceny składników majątkowych firmy 

• Wystąpieniu do władz podatkowych w celu uzyskania wiążących interpretacji prawa podatkowego, by zabezpieczyć realizację 
zaplanowanego scenariusza restrukturyzacji. 

Czy są Państwo zainteresowani? 
W przypadku zainteresowania w określeniu istniejących możliwych oszczędności podatkowych, nasz zespół specjalistów jest 
gotowy Państwa wspomóc. Zapraszamy do kontaktu:  
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